
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 
Ředitelství služby dopravní policie 

  

 
 

 

Strojnická 27 

170 89 Praha 7 

 

 

Tel.: +420 974 834 302 

Fax: +420 974 834 704 

Email: pp.rsdp@pcr.cz 

 

Č.j.: PPR-32073-1/ČJ-2015-990440     Praha 23. prosince 2015 

         Počet listů: 3 

          

 

 

 

JEREX, a. s. 

Příkop 4 

602 00 Brno 

 

k rukám Josefa Jereše 

předsedy představenstva a. s. 

 

(info@jerex.cz) 

 

 

 

Sdělení k Vašemu podání ve věci „Oznámení o ohrožení bezpečnosti účastníků silničního 

provozu při zajišťování odstranění překážky po dopravní nehodě“ 

 

 

 
 Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia České republiky (dále jen „ŘSDP PP 

ČR“) obdrželo dne 19. 11. 2015 podání firmy JEREX a. s., Příkop 4, Brno (dále jen „JEREX“), 

jehož obsahem je, dle Vašeho vyjádření, informování o neadekvátním řešení likvidace následků 

dopravní nehody ze dne 27. 10. 2015, kolem 22.00 hod., dálnice D1, km 157 směr Brno, kde 

překážku silničního provozu tvořilo havarované nákladní vozidlo Scania s návěsem (viz. podání 

firmy JEREX).  

 ŘSDP PP ČR si, po seznámení se s obsahem podání firmy JEREX, vyžádalo vypracování 

stanoviska k věci z odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina. 

Dne 15. 12. 2015 ŘSDP PP ČR předmětné stanovisko obdrželo, jeho znění uvádíme níže: 

 

Dne 27. 10. 2015 ve 22:05 hodin byla vyslána hlídka PČR dálničního oddělení Velký Beranov 

k dopravní nehodě, ke které mělo dojít v km 150 dálnice D1 směrem na Brno. Hlídka se na 

mailto:info@jerex.cz


2 

místo neprodleně dostavila ve 22:25 hodin, kdy bylo zjištěno, že se jedná o km 157 dálnice D1 

směrem jízdy na Brno. 

 

Na místě se nacházela na boku převrácená nákladní souprava, která jednoznačně tvořila 

překážku provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 2 písm. ee) zákona č. 

361/2000 Sb., o silničním provozu (DN šetřena pod č. evid. KRPJ-587/DNVB-2015-PHR). Při 

příjezdu na místo dopravní nehody se zde nacházela vozidla HZS a osobní vozidlo firmy 

VEMAX. Po provedení prvotních a neodkladných úkonů hlídkou policie bylo ve 22:36 hodin 

rozhodnuto velitelem hlídky o odstranění překážky provozu na pozemních komunikacích ve 

smyslu § 45 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu ( ev. pod č.j.: KRPJ-

110761/ČJ-2015-160041), a o bezodkladném vyrozumění správce komunikace cestou SSÚD č. 

4 Domašov, které provedl policista vykonávající dozorčí službu na DO Velký Beranov. 

V danou dobu bylo místo dopravní nehody průjezdné po zpevněné krajnici, přičemž se 

z důvodu slabého nočního provozu netvořily kolony vozidel. Ve 23:06 hodin na místo přijelo 

vozidlo se světelnou šipkou firmy JEREX a.s. (označení místa), 23:14 hodin na místo přijelo 

vyprošťovací vozidlo firmy JEREX a.s., ve 23:30 hodin na místo přijelo odtahové vozidlo 

firmy VEMAX. 

 

V cca 23:25 hodin byly odtahové společnosti  současně informovány (na místě se nenacházel 

v danou dobu žádný pracovník SSÚD č. 4 Domašov, k němuž by primárně tato informace 

směřovala), že zadokumentování dopravní nehody  je ze strany PČR dokončeno a mohou 

započít odklízecí práce.  Zástupci firem VEMAX a JEREX a.s. nebyli schopni v tu dobu 

hlídku PČR informovat, kdo z nich bude odklízecí práce vykonávat, přestože  PČR splnila 

svou zákonnou povinnost a rozhodla o odstranění překážky, kdy dle zákona ji odstraňuje 

vlastník pozemní komunikace. 

 

Ve 23:34 hodin se dostavili  zástupci firmy JEREX a.s. a VEMAX ke služebnímu vozidlu 

PČR, ve kterém hlídka administrativně zpracovávala dopravní nehodu, a shodně ji 

informovali, že se na místě dohodli, že odklízecí a vyprošťovací práce bude provádět firma 

VEMAX, která tak následně učinila.  Pracovníci firmy JEREX a.s. a jejich vozidla  z místa 

odjeli.  V 01:22 hodin byla znovu zprovozněná krajnice a v 01:45 hodin obnoven běžný 

provoz. 

 



3 

V žádném případě nebylo hlídkou PČR společnosti JEREX a.s. sděleno, že dopravní nehodu 

již řeší jiná odtahová společnost, jak je uvedeno v podání. Rozhodnutí o odstranění překážky 

provozu na pozemních komunikacích ve smyslu § 45 odst. 4 zákona. č. 361/2000 Sb., 

o silničním provozu pod č.j.: KRPJ-110761/ČJ-2015-160041, bylo platné a účinné po celou 

dobu trvání události. Naopak policejní orgán se domnívá, že správce pozemní komunikace, 

resp. jeho smluvní odtahová společnost, nesplnila svou zákonnou povinnost a místo události 

opustila, aniž by odstranila překážku provozu na pozemní komunikaci, neboť okamžikem 

vydání rozhodnutí (resp. vyrozumění správce pozemní komunikace o jeho vydání) deklaruje 

policie jednoznačně způsob řešení situace ve vztahu k odstranění překážky.   

 

Rovněž není zdejší součásti PČR  známo žádné ohrožení bezpečnosti silničního provozu ani 

takový podnět od žádného oznamovatele  neobdržel. Vyjma uvedení v podání stěžovatele, ale 

ten jak sám uvádí, z místa odjel. 

 

 Na základě výše uvedených skutečností ŘSDP PP ČR neshledává ze strany policistů 

odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, kteří byli ve věci 

zainteresováni, žádných pochybení či protiprávních jednání. Policisté postupovali v souladu se 

zákonem a interními akty řízení. Odtahová firma VEMAX nebyla na místo dopravní nehody 

přizvána ze strany Policie ČR, po příjezdu hlídky DO Velký Beranov se pracovníci firmy VEMAX již 

nacházeli na místě dopravní nehody. 

 

Vyřizuje: pplk. Mgr. Miroslav Šimeček, tel. 974 834 379  

 

 

 

  plk. Ing. Tomáš LERCH, v. r. 
   ředitel služby dopravní policie 
 
 
Na vědomí: 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, odbor služby dopravní policie 
  


